R E Q U E R I M E N T O  Nº. 486
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a base da Polícia Militar localizada na Avenida Conde de Serra Negra dificilmente conta com a presença de policiais;
Considerando os recentes atos de vandalismo ocorridos na Escola "Dr. Armando Salles de Oliveira";
Considerando os furtos e roubos ocorridos nas proximidades;

Considerando que a Guarda Civil Municipal vem realizando um bom trabalho em nosso município,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando à implantação de uma base da Guarda Civil Municipal no edifício onde está localizada a base da Polícia Militar, na Avenida Conde de Serra Negra, já que esta não está funcionando há algum tempo por falta de contingente policial.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpqjr